Generaliter autem fuit ipse testis interrogatus si fuit instructus, dortus, corruptus, rogatus vel subornatus pretio vel pretibus inductus ad perhibendum huiusmodi testimonium veritatis et ad omnia dixit quod non. Item, etiam fuit interrogatus si fuit citatus pro huiusmodi testimonio per habendo et dixit que sic per quendam motium juratum dicte curie vicarie Barchinone sic referentem fuit sibi certum et perseveravit.

Dictis die et anno Ponsich, apothecarius civis Barchinone, testis citatus et qui iuravit ad Dominum Deum et eius Sancta quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta se dicere et deponere veritatem omnimodam quam sciat in et super contentis in preincerta supplicatione super quibus fuit interrogatus in modum sequentem. Et certa prius eidem testi preincerta supplicatione de verbo ad verbum fuit interrogatus. *Et dixit que és veritat que ell, testimoni, tindrà per molt asertat y per cosa molt expedient que dits pubills o los curadors de aquells concorden y vinguen a pactes conforme diu que narra la dita supplicació, so és, que los dits pubills Caxanes satisfets primer en lo que-ls toca de sos drets en la dita heretat de dits llurs pares, del que restarà cedescan y tranferescan que menester serà in solutum donen a la dita senyora Patronilla Quexanes lo que bastant sia per satisfacció y paga de son dot y altres drets, y açò diu saber el, testimoni, perquè veu que la dita heretat està carregada de molts altres deutes y en ella no s'i troben diners comptants per millor facilitar les pagues, lo que té ell, testimoni, per més útils als dits pubills que no que tinguen de pledeyar ni fer gastos alguns.*

Generaliter autem fuit ipse testis interrogatus si fuit instructus, doctus, corruptus, rogatus vel subornatus pretio vel pretibus inductus ad perhibendum huiusmodi testimonium veritatis et ad omnia dixit quod non. Item, etiam fuit interrogatus si fuit citatus pro huiusmodi testimonio perhibendo et dixit que sic, per quendam instrumentum juratum dicte curie vicarie // [f. 4r] Barchinone sit refferentem fuit sibi lectis et perseveravit. Denius vero die decima nona predictorum mensis et anni coram dicto honorabilis Bernardo Sala, loco dicto iudice assidente sive consiliario memorato comparuerunt dicti Anthonius Coll et Michale Comalada, premissis nominibus, qui verbo

petierunt requisiverunt in et super premissis procedi et declaravi et statim dictus honorabilis iudex assidentis sive consiliarius memoratus ad suam in et super premissis profferendam sententiam seu declarationem processit in hunc qui sequitur modum:

Ihesu Christi eiusque gloriosissime Virginis matris Marie et Beatorum Thome de Aquino et Bernardi, nominibus pia et humiliter invocatis, et dictus iudex in presenti causa per magnificum regentem vicariam Barchinone assumptus sive assignatus eus visa imprimatur supplicatione oblata per Anthonius Coll et Magdalenam Anglada seu per Michaelem Comalada, mercatorem ciuitatis Vicensis, actorem seu procuratorem dicte Anglada, tutores et curatores pupillorum et heredum magnifici Bernardi Quexanes, quondam artium et medecine doctoris, in et cum qua in effectu supplicant licentiam ipsis impartiri concordandi cum domina Patronilla Caxanes, uxore relicta dicti quondam Bernardi Quexanes, ratione sue dotis et sponsaliti, sibi debiti et ad illum effectum ibidem licentiam vendendi et alienandi totam hereditatem dicti quondam Bernardi Quexanes et presentem causam committere alicui magnifico septimanerio prout latius apparet visa commisione instrumento assidenti facta et provisione inde secuta, visis duabus literis testamenti dicti Caxanes, visa informatione recepta, visis videndis reales providet, pronuntiat et declarat in tunc qui sequitur modum attento ex clausulis testamenti dicti quondam Bernardi Caxanes et ex informatione recepta constat hereditatem dicti Caxanes esse obnopiam pluribus obligationibus et creditis et signanter pro dote dicte Petronille illius ultime uxores constat etiam in dicta hereditate nulla inuenti bona saltim in pecunia numerata ad satisfactionem dicti crediti dotalis hic et aliis meritis processus attentis et alias sententiat pronuntiat et declarat licentiam petitam per dictos [f. 4v]// Anthonius Coll et Magdalenam Anglada seu per illius procuratorem, tutores et curatores pupillorum dicti quondam Bernadi Caixanes transigendi et concordandi cum dicta Petronilla Caixanas, vidua ab eo relicta, ratione dotis et sponsaliti sibi debiti fore et esse concedendam sicuti cum presenti illam concedit conjucitus magnifico regenti vicariam Barchinone quatenus dicte transactioni suam interponat auctoritatem pariter et decretum et [...] frater commisiones opportune juxta curie [...] Bernardus

Sala, iudex predictus, latum certum et jus licatum fuit huiusmodi consilium pronuntiatio seu declaratio per dictum Bernardum Sala, loco dicto iudicem assidentem sive consiliarium memoratum sedentem more iudicis recte iudicantis vicaria Barchinone die decima nona mensis iulii anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo primo, presentibus instantibus et dictum consilio seu declarationem ferri et promulgari presentibus et requirentibus dictis honorabilis Anthonio Coll et Michaele Comalada premisis nominibus et presentibus etiam pro testibus discretis Francisco Bonet et Anthonio Clariana, notarius civibus Barchinone et inquisitorialibus Hieronimo Thalavera, notario publico Barchinone et scriba majore dicte curie vicarie Barchinone, quoquidem consilio lato in continenti dictus magnifico regens vicariam Barchinone dictum decrevit consilium dictis et honorabilis Anthonio Coll et domna Magdalena Anglada, tutoribus et curatoribus dictorum pupillorum Caxanas, dedit, contulit et concessit licentiam et facultatem transigendi et concordandi cum dicta domna Patronilla Quexanes, vidua, pro negotiis et rebus in dicto consilio expressis, de et super quibus omnibus et singulis supradictis sic ut premittitur actis, dictis, gestis et segrestis illico dicti honorabilis Anthonius Coll et Michael Comalada prelibatis nominibus, verbo petierunt et requisiverunt sibi, dictis nominibus et aliis [...] inter sit fieri confici atque tradi et liberari unum et plura publicum et publica consimilia instrumenta per me, dictum et interfectum notarium que fece[f. 5v]runt acta Barchinone sub anno diebus, mense et loco predictis presentibus me, dicto Hieronymo Thalavera, notarius memorato, et testibus predictis ad premissa vocatis specialiter et assumptis prout superius continetur.